TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP

THAN – KHOÁNG SẢN VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN THAN NÚI BÉO-VINACOMIN

Số: 3529/VNBC-VPGĐ
V/v: Giải trình chậm công bố thông tin
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày 01 tháng  10 năm 2014

 Kính gửi:    - Ủy  ban Chứng  khoán  Nhà Nước;
                     - Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội;
                                                    - Các cổ đông Công ty,
Thực hiện Thông tư số 52/2012/TT - BTC ngày 05/4/2012 của Bộ Tài chính và công văn số 1471/GGDHN-QLNY ngày 29/9/2014 của Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội, Công ty Cổ phần Than Núi Béo – Vinacomin xin được giải trình chậm công bố thông tin  như sau:

1. Nội dung thông tin đã công bố: Thay đổi người được ủy quyền công bố thông tin của Công ty.

2. Giải trình: Công ty đã triển khai công bố thông tin trên bằng cả hai phương pháp: Gửi bản cứng đến UBCK Nhà nước và Sở GDCK Hà Nội đồng thời công bố trên hệ thống CIMS. Tuy nhiên thời hạn công bố thông tin của Công ty diễn ra trước 3 ngày (theo quy định là 5 ngày) khi có sự thay đổi là do lỗ chủ quan của bản thân Người công bố thông tin trong quá trình phát hành văn bản.

Công ty cam đoan, toàn bộ nội dung giải trình nêu trên là đúng sự thật, không vì bất cứ lý do trục lợi cá nhân nào, xin rút ra bài học kinh nghiệm để lần sau thực hiện đúng các nghĩa vụ về công bố thông tin.

Rất mong tự sạo điều kiện, giúp đỡ của Quý cơ quan.

Xin trân trọng cám ơn.

	Nơi nhận:

- UBCKNN  (Số 164 Trần Quang Khải Hà Nội);
- Sở GDCK Hà Nội  (Số 2 Phan Chu Trinh);
- P. CNTH (để đăng trên Website);
- Các phòng TCĐT, KTTC (ecopy);
- Lưu: VT; Người CBTT; TCĐT (1).
	NGƯỜI CBTT
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
Nguyễn Thái Dương